Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1666
Divulgação segunda-feira, 8 de julho de 2019

– Página 172
Publicação terça-feira, 9 de julho de 2019

DATA: 12/06/2019 – PRAZO DE VIGÊNCIA 12/06/2019 À 12/12/2019
VALOR TOTAL: R$ 12.500,00
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS E DIÁRIAS DE CAMINHÕES MUNCK, GUINDASTE,
BASCULANTE E CAÇAMBA ESTACIONÁRIA E MÁQUINAS PESADAS PARA O MUNICÍPIO DE
SORRISO-MT.  SORRISO -  MT,  05 DE JULHO DE  2.019.  -  PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO DO CONTRATO N.º 161/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 033/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: CAROLINA VEICULOS LTDA.
DATA: 17/06/2019 – PRAZO DE VIGÊNCIA 17/06/2019 À 17/12/2019
VALOR TOTAL: R$ 4.245,64
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM

REVISÃO DE VEICULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO VEICULO VOLKSWAGEN /
NOVA SAVEIRO TRENDLINE CD, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
DE SORRISO-MT. SORRISO - MT, 05 DE JULHO DE 2.019. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO DO CONTRATO N.º 162/2019 – TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAIS SALTON GNOATO EPP.
DATA: 24/06/2019 – PRAZO DE VIGÊNCIA DE 12 MESES - 24/06/2019

À 24/06/2020  - PRAZO PARA EXECUÇÃO 60 DIAS A PARTIR DA EMISSÃO DA ORDEM DE
SERVIÇO

VALOR TOTAL: R$ 969.209,16
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE

OBRAS DE MICRO REVESTIMENTO ASFÁLTICO EM VIAS URBANAS, LOTE 01: CONTEMPLA
OS SETORES  01,02  E  03  E  ÁREA DE 89.692,22M²,  CONFORME MEMORIAL,  PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS, DO MUNICIPIO DE SORRISO-MT. SORRISO - MT, 05 DE JULHO
DE  2.019.  -  PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO FILHO  -  SEC.
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO DO CONTRATO N.º 163/2019 – TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAIS SALTON GNOATO EPP.
DATA: 24/06/2019 – PRAZO DE VIGÊNCIA DE 12 MESES - 24/06/2019

À 24/06/2020  - PRAZO PARA EXECUÇÃO 60 DIAS A PARTIR DA EMISSÃO DA ORDEM DE
SERVIÇO

VALOR TOTAL: R$ 1.051.956,43
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE

OBRAS DE MICRO REVESTIMENTO ASFÁLTICO EM VIAS URBANAS, LOTE 02: CONTEMPLA
OS  SETORES  04  E  05  E  ÁREA DE  97.265,99M²,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS, DO MUNICIPIO DE SORRISO-MT. SORRISO - MT, 05 DE JULHO
DE  2.019.  -  PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO FILHO  -  SEC.
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO DO CONTRATO N.º 164/2019 – TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAIS SALTON GNOATO EPP.
DATA: 24/06/2019 – PRAZO DE VIGÊNCIA DE 12 MESES - 24/06/2019

À 24/06/2020  - PRAZO PARA EXECUÇÃO 30 DIAS A PARTIR DA EMISSÃO DA ORDEM DE
SERVIÇO

VALOR TOTAL: R$ 516.346,91
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE

OBRAS DE MICRO REVESTIMENTO ASFÁLTICO EM VIAS URBANAS, LOTE 03: CONTEMPLA
OS SETORES  06,07  E  08  E  ÁREA DE 47.748,66M²,  CONFORME MEMORIAL,  PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS, DO MUNICIPIO DE SORRISO-MT. SORRISO - MT, 05 DE JULHO
DE  2.019.  -  PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE  -  ESTEVAM HUNGARO CALVO  FILHO  -  SEC.
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO DO CONTRATO N.º 165/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 034/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: BRESSAN, LAMONATTO & CIA LTDA.
DATA: 24/06/2019 – PRAZO DE VIGÊNCIA 24/06/2019 À 24/01/2020
VALOR TOTAL: R$ 20.000,00
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM

REVISÃO  DE VEICULO  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO VEICULO  CHEVROLET /
TRAILBLAZER LTZ  2.8  DIESEL,  DO  MUNICIPIO  DE SORRISO-MT.  SORRISO  -  MT,  05  DE
JULHO DE 2.019.  - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO DO CONTRATO N.º 166/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: C. M. SIQUEIRA & SIQUEIRA LTDA

DATA: 24/06/2019 – PRAZO DE VIGÊNCIA 24/06/2019 À 31/12/2019
VALOR TOTAL: R$ 20.000,00
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECALIZADA  EM

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE RÉ PARA OS VEÍCULOS DO TIPO M3
QUE REALIZAM O TRANSPORTE ESCOLAR, DO MUNICIPIO DE SORRISO-MT.  SORRISO -
MT, 05 DE JULHO DE 2.019. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO CALVO
FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO DO CONTRATO N.º 167/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PRESSER LTDA
DATA: 26/06/2019 – PRAZO DE VIGÊNCIA 26/06/2019 À 31/12/2019
VALOR TOTAL: R$ 3.870,00
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE

SERVIÇOS DE HORAS DE DIÁRIAS DE CAMINHÃO PIPA PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇO PUBLICOS DE SORRISO-MT. SORRISO - MT, 05 DE JULHO DE 2.019. -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO DO CONTRATO N.º 168/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 035/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: ALAN BRASIL PIETROBON MAGALHAES
DATA: 27/06/2019 – PRAZO DE VIGÊNCIA 27/06/2019 À 27/07/2019
VALOR TOTAL: R$ 14.200,00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A REALIZAÇÃO DE LAUDO

TECNICO  DO  VALOR  DA TERRA –  VTN  DO  EXERCÍCIO  2019  PARA O  MUNICÍPIO  DE
SORRISO,  VISANDO INFORMAÇÕES  DE PREÇOS  DO  VTN A SEREM INFORMADOS  NO
EXERCÍCIO  2019  À  RECEITA  FEDERAL  DO  BRASIL,  CONFORME  RFB  INSTRUÇÃO
NORMATIVA Nº 1877 DE 14 DE MARÇO DE 2019.  SORRISO - MT, 05 DE JULHO DE 2.019. -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE

RESUMO DO CONTRATO N.º 169/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: VANOR JOSE BASSO JUNIOR EIRELI
DATA: 27/06/2019 – PRAZO DE VIGÊNCIA 27/06/2019 À 31/12/2019
VALOR TOTAL: R$ 217.560,00
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA

PRESTAÇAO  DE  SERVIÇOS  DE  TRANSPORTE  DE  PESSOAS  E/OU  ALUNOS,  GRUPOS
CULTURAIS,  FANFARRA MUNICIPAL  E  GRUPO  DE  TEATRO  MUNICIPAL PARA EVENTOS
CULTURAIS E TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS LINHA SANTA MARIA/BOA ESPERANÇA.
SORRISO  -  MT,  05  DE  JULHO  DE  2.019.  -  PUBLIQUE-SE  E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM
HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO DO CONTRATO N.º 170/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO:  EMPRESA  BRASILEIRA  DE  INFRAESTRUTURA

AEROPORTUARIA - INFRAERO
DATA: 28/06/2019 – PRAZO DE VIGÊNCIA 28/06/2019 À 28/12/2019
VALOR TOTAL: R$ 217.560,00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA INFRAERO/DF PARA CONTRATAÇÃO

DE PROJETOS DE REVITALIZAÇÃO/RECUPERAÇÃO E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DA PISTA
DE POUSO E DECOLAGEM –  PDD,  PÁTIO DE AERONAVES E TAXIWAY DO AEROPORTO
REGIONAL DE SORRISO – MT. SORRISO - MT, 05 DE JULHO DE 2.019. - PUBLIQUE-SE E/OU
AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO DO  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 127/2016  – ALTERAÇÃO DE
CLAUSULA – CONCORRENCIA PUBLICA Nº 008/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: PIONEIRO COMBUSTÍVEIS LTDA
DATA: 03/06/2019
ALTERAÇÃO  DO  TEOR  DA CLÁUSULA QUARTA DO  CONTRATO

127/2016, CONFORME A LEI MUNICIPAL N° 2.950 DE 31 DE MAIO DE 2019, (...) “CLÁUSULA
QUARTA – PRAZO 4.1. A CONCESSÃO DE USO SERÁ PELO PRAZO DE 10 (DEZ) ANOS, NOS
TERMOS  DA  LEI  MUNICIPAL  N.  2.950  DE  31  DE  MAIO  DE  2.019,  PODENDO  SER
PRORROGADA UMA VEZ  PELO  MESMO PRAZO,  A CRITÉRIO  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL, FICANDO O MESMO VIGENTE DE 24/10/2016 A 24/10/2026. (...)”

OBJETO: CONCESSÃO ONEROSA DE BEM PÚBLICO DESTINADA A
EXPLORAÇÃO  COMERCIAL DE POSTO  DE  ABASTECIMENTO  DE AERONAVES (PAA)  DO
AEROPORTO REGIONAL DE SORRISO  –  MT.  SORRISO  -  MT,  05 DE JULHO DE  2.019.  -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
RESUMO  DO  PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N.°  098/2018 –  PRAZO  DE
VIGENCIA E VALOR – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 010/2018

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012